
 

 

 A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, Shqipëri    NIPT: K72410014H 

Nr. _______ Prot.                                                                                           Tiranë, më ___. ___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

Drejtuar: Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Fluentgrid Limited” sh.p.k, Numer NIPT  30617 dhe me 

adrese Hill, Rushikonda, India.  &  “BNT Electronics” sh.p.k, me Numer NIPT  J61817047D dhe me adrese 

Blv. “ Zhan D’ark”, Nd. 32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit: “Hapur-sherbime mbi kufirin e lartë monetar” me mjete elektronike. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-67579-04-27-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtje e Customer Relationship Management (CRM) 

dhe sistemit të Faturimit për OSHEE sh.a”. 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 39 datë 2 Maj 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim - X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

1.Operatori Ekonomik “PRIMUS ALBANIA” sh.p.k me Numer  NIPT  L42202028V, vlera e 

ofertes 86,837,040 (tetedhjete e gjashte milion e teteqind e tridhjete e shtate mije e dyzet) leke pa 

TVSH. 

 

2.Operatori Ekonomik “KREATX” sh.p.k me Numer  NIPT  L22203042N, vlera e ofertes 

92,400,000 (nentedhjete e dy milion e katerqind mije) leke pa TVSH. 

 

3.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Fluentgrid Limited” sh.p.k, Numer NIPT  30617  &  

“BNT Electronics” sh.p.k, me Numer NIPT  J61817047D, vlera e ofertes 117,982,224 (njeqind 

e shtatembedhjete milion e nenteqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e njezet e kater) leke pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1.Operatori Ekonomik “PRIMUS ALBANIA” sh.p.k me Numer  NIPT  L42202028V, vlera e 

ofertes 86,837,040 (tetedhjete e gjashte milion e teteqind e tridhjete e shtate mije e dyzet) leke pa 

TVSH. 

 

2.Operatori Ekonomik “KREATX” sh.p.k me Numer  NIPT  L22203042N, vlera e ofertes 

92,400,000 (nentedhjete e dy milion e katerqind mije) leke pa TVSH. 

 

ARSYET: 

Ne perfundim te shqyrtimit te ankeses se BOE  “Fluentgrid Limited” sh.p.k & “BNT Electronics” 

sh.p.k, KPP me vendimin nr. 742/2023 datë 08.08.2023 ka vendosur: 

1. Të pranojë ankesën e bashkimit të operatorëve ekonomikë “Fluentgrid Limited” SHPK & 

“BNT Electronics” SHPK për pretendimet mbi operatorin ekonomik “Kreatx” SHPK në 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur sherbime mbi kufirin e lartë monetar” me 

Nr.REF-67579-04-27-2023,me objekt “Mirembajtje e Customer Relationship 

Management (CRM) dhe sistemit te Faturimit per OSHEE”, me fond limit 119.770.498 

(njëqind e nëntëmbëdhjetë milionë e shtatëqind e shtatë dhjetë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 29.05.2023 nga autoriteti kontraktor 

Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike Group sh.a. 57  

2.  Të pranojë ankesën e bashkimit të operatorëve ekonomikë “Fluentgrid Limited” SHPK & 

“BNT Electronics” SHPK për pretendimet mbi operatorin ekonomik “Primus Albania” 

SHPK në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur sherbime mbi kufirin e lartë 

monetar” me Nr.REF-67579-04-27-2023, me objekt “Mirembajtje e Customer 

Relationship Management (CRM) dhe sistemit te Faturimit per OSHEE”, me fond limit 

119.770.498 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milionë e shtatëqind e shtatë dhjetë mijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 29.05.2023 nga autoriteti 

kontraktor Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike Group sh.a.  

3. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi kualifikimin e operatorëve 

ekonomikë “Kreatx” SHPK dhe “Primus Albania” SHPK, si dhe të korrigjojë shkeljet duke 

i skualifikuar këta operatorë ekonomikë.  

4. Autoriteti kontraktor brenda 5 ditëve të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik për 

zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera.  

5. Ngarkohet zyra e financës që të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga bashkimi i 

operatorëve ekonomikë “Fluentgrid Limited” SHPK & “BNT Electronics” SHPK.  

6.  Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

7. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave refuzoi ofertat e paraqitura nga operatori ekonomik “Primus 

Albania” sh.p.k dhe “Kreatx” sh.p.k sipas gjetjeve te KPP te pasqyruara ne vendimin nr. 

742/2023 datë 08.08.2023. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimi i Operatoreve Ekonomik 

“Fluentgrid Limited” sh.p.k, Numer NIPT  30617 dhe me adrese Hill, Rushikonda, India. &  “BNT 

Electronics” sh.p.k, me Numer NIPT  J61817047D dhe me adrese Blv. “ Zhan D’ark”, Nd. 32, Hyrja 16, 

Kati 2, Ap.1, Tirane] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [117,982,224 (njeqind e 

shtatembedhjete milion e nenteqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e njezet e kater) leke pa 

TVSH]/pikët totale të marra [100]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike 

Group sh.a] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po : 

Ne perfundim te shqyrtimit te ankeses se BOE  “Fluentgrid Limited” sh.p.k & “BNT Electronics” 

sh.p.k, KPP me vendimin nr. 742/2023 datë 08.08.2023 ka vendosur: 

1. Të pranojë ankesën e bashkimit të operatorëve ekonomikë “Fluentgrid Limited” SHPK & 

“BNT Electronics” SHPK për pretendimet mbi operatorin ekonomik “Kreatx” SHPK në 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur sherbime mbi kufirin e lartë monetar” me 

Nr.REF-67579-04-27-2023,me objekt “Mirembajtje e Customer Relationship 

Management (CRM) dhe sistemit te Faturimit per OSHEE”, me fond limit 119.770.498 

(njëqind e nëntëmbëdhjetë milionë e shtatëqind e shtatë dhjetë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 29.05.2023 nga autoriteti kontraktor 

Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike Group sh.a. 57  

2.  Të pranojë ankesën e bashkimit të operatorëve ekonomikë “Fluentgrid Limited” SHPK & 

“BNT Electronics” SHPK për pretendimet mbi operatorin ekonomik “Primus Albania” 

SHPK në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur sherbime mbi kufirin e lartë 

monetar” me Nr.REF-67579-04-27-2023, me objekt “Mirembajtje e Customer 

Relationship Management (CRM) dhe sistemit te Faturimit per OSHEE”, me fond limit 
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119.770.498 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milionë e shtatëqind e shtatë dhjetë mijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 29.05.2023 nga autoriteti 

kontraktor Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike Group sh.a.  

3. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi kualifikimin e operatorëve 

ekonomikë “Kreatx” SHPK dhe “Primus Albania” SHPK, si dhe të korrigjojë shkeljet duke 

i skualifikuar këta operatorë ekonomikë.  

4. Autoriteti kontraktor brenda 5 ditëve të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik për 

zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera.  

5. Ngarkohet zyra e financës që të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga bashkimi i 

operatorëve ekonomikë “Fluentgrid Limited” SHPK & “BNT Electronics” SHPK.  

6.  Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

7. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 


